Д О Г О В О Р     О     З А Д А Т К Е

от «___» _________ 2012 года                                                                        п. Омсукчан

Администрация Омсукчанского района, в лице главы администрации Кучеренко Сергея Пантелеевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

 __________________________, в лице ____________________, действующий на основании ________________ именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом Договора является задаток в размере 10-ти процентов начальной цены муниципального имущества. Сумма задатка равняется ____________________________ рублей.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА
2.1.Задаток вносится Претендентом на расчетный счет Продавца

Получатель:

Название организации: Администрация Омсукчанского района
Юридический адрес: 686410, Россия, Магаданская обл., Омсукчанский р-н, пос. Омсукчан,  ул. Ленина. 19
Адрес доставки счетов: 686410, Россия, Магаданская обл., Омсукчанский р-н, пос. Омсукчан,  ул. Ленина. 19
ИНН, КПП  4902003230, 490201001
Наименование банка, р/с, БИК: УФК  по Магаданской области (Администрация Омсукчанского  района л/с 05473030120) ГРКЦ ГУ Банка России по Магаданской обл  г.Магадан, БИК 044442001

 р/с 40302810844423000021, ОКАТО 44204551000
2.2.Документом подтверждающим поступление задатка на счет Продавца, является выписка из счетов (для физических лиц чек-ордер), - которую Претендент обязуется предоставить Продавцу в 2-х дневный срок после внесения задатка на р/счет Продавца, но не позднее 05 сентября 2012 года.
3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА ЗАДАТКА
3.1.  Претендентам, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства возвращаются в следующем порядке:

а) участникам аукциона, за исключением его победителя, - в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона;

б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона.

3.2. В случае поступления письменного уведомления Претендента об отзыве своей заявки на участие в аукционе до 07 сентября 2012 года, т.е. до момента рассмотрения заявок на участие в аукционе Продавец обязуется в 5-ти дневный срок с даты поступления уведомления об отзыве заявки, перечислить на расчетный счет Претендента внесенную сумму задатка.

4.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. В случае признания Претендента победителем аукциона сумма задатка, указанная в разделе 1 настоящего Договора ему не возвращается, а включается в продажную цену муниципального имущества.

4.2 В случае признания Претендента победителем аукциона и его отказа от заключения договора купли – продажи, либо не внесения в установленной срок соответствующей суммы платежа, сумма задатка переходит в собственность Продавца.

4.3. Договор составлен и подписан Сторонами в трех идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу и после заключения Сторонами находится в одном экземпляре у Продавца и в двух экземплярах у Покупателя.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон:

	  «Продавец»
	«Претендент»

	Администрация Омсукчанского района

Адрес: 686410, Россия, Магаданская обл., Омсукчанский р-н, пос. Омсукчан, ул. Ленина 19 .

ИНН 4902003230,      КПП  490201001

УФК по Магаданской области (Администрация Омсукчанского района

л/с 03473030120)

р/с 40204810400000000012

 в ГРКЦ ГУ Банка России по Магаданской области, г. Магадан

БИК 044442001

	  ____________________________________

____________________________________

_____________________________________

	Администрация Омсукчанского района

	С.П.Кучеренко

	2012 г.

	2012 г.

               м.п.                                                                            м.п.